
 
 

 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Reg. Pubb. n°   
 Data             
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
n.     145 del 21-12-2022 

 
OGGETTO: RIMODULAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI 

ANNO 2022 - PROVVEDIMENTO RICOGNITORIO AI FINI DEL PIAO 
 
L’anno  duemilaventidue addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 18:28 nella sala del 
Centro Culturale "Arch. Pio Occhetta". Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge, vennero per oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 
COGNOME E NOME CARICA Presente/Assente 
Caccia Arch. Marco Sindaco Presente 
Gambaro  Carlo Assessore Presente 
Occhetta Arch. Laura Assessore Presente 
Elia  Lucia Assessore Presente 
Calella  Giuseppe Assessore Presente 
 
 T O T A L E Presenti    5 
 T O T A L E Assenti    0 
 
 
 
Assiste all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Marilena Pappacena il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Arch. Marco Caccia nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto sopra indicato. 
  

ORIGINALE 



 
 

Delibera n. 145 del 21-12-2022 
Giunta Comunale 
Oggetto: RIMODULAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI ANNO 

2022 - PROVVEDIMENTO RICOGNITORIO AI FINI DEL PIAO 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 06.04.2022 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 06.04.2022 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 
 
RILEVATO che: 
 con Decreto del Sindaco n. 03 del 15.04.2021 è stata nominata Responsabile e titolare 

della posizione organizzativa dell’Area Vigilanza e Commercio la Dott.ssa Medina Ivana 
Rita; 

 con successivo Decreto del Sindaco n. 05 del 19.05.2022 si è proceduto alla nomina a 
Responsabili degli uffici e dei servizi con l’attribuzione delle funzioni dirigenziali, a norma 
del secondo comma dell’art.109 del D.Lgs. n. 267/2000, e la titolarità delle posizioni 
organizzative, ai sensi e per gli effetti degli art. 13 e 14 del CCNL comparto Funzioni 
Locali del 21.05.2018, dei seguenti dipendenti come segue: 

 Bozzola Dott.ssa Elena - categ. D - Area Amministrativa – Contabile – ai sensi 
dell’art. 3 comma 2 – servizi elencati nell’art. 4 comma 3 del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 Varallo Dott. Dario – categ. D - Area Socio-Demografica - ai sensi dell’art. 3 comma 2 
– servizi elencati nell’art. 4 comma 3 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

 Riggio Arch. Elena – categ. D - Area Tecnica Urbanistica Ambiente e territorio - ai 
sensi dell’art. 3 comma 2 – servizi elencati nell’art. 4 comma 3 del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 150/2009; 
 
VISTO il Piano delle performance e degli obiettivi anno 2022 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 79 del 30.06.2022; 
 
RITENUTO, al fine di procedere alla correzione e/o precisazione di alcune voci nonché 
all’adeguamento di taluni obiettivi/performance, necessario rimodulare alcuni aspetti del 
predetto piano di cui al punto precedente; 
 
VISTO il verbale del Nucleo di Valutazione n. 06/2022 (prot. n. 13739 del 19/12/2022) 
allegato al presente provvedimento; 
 
ATTESO l’allegato parere circa la regolarità tecnica della proposta della presente delibera 
espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio 
interessato; 
 
ATTESO l’allegato parere circa la regolarità contabile della proposta della presente delibera 
espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, tenuto anche conto che il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi; 



 
 

 
 

DELIBERA 
 
 
1. DI RIMODULARE il Piano delle performance e degli obiettivi anno 2022 approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 30/06/2022 approvando le schede allegate 
alla presente che sostituiscono le precedenti fermo rimanendo il resto che si conferma; 

 
2. DI DARE ATTO della necessità di provvedere, ai fini del PIAO (Piano integrato di attività 

e organizzazione), alla ricognizione dei seguenti provvedimenti: 
 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 29/04/2022 PIANO TRIENNALE PER LA 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA 2022/2024 - 
APPROVAZIONE 

 Deliberazione di Giunta n. 17 del 14/02/2022 APPROVAZIONE DEL PIANO 
TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2022-2024 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 14/02/2022 ADOZIONE DEL PIANO 
TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE 2022-2023-2024 

 Deliberazione di Giunta n. 24 del 14/02/2022 APPROVAZIONE DEL PIANO 
TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELL'UTILIZZO DELLE DOTAZIONI 
STRUMENTALI, DELLE AUTOVETTURE E DEGLI IMMOBILI AD USO ABITATIVO 
E DI SERVIZIO (ART. 2, COMMI 594-599, LEGGE 24 DICEMBRE 2007 N. 244). 
AGGIORNAMENTO TRIENNIO 2022/2024 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2022 APPROVAZIONE 
CONTRATTO PER LO SVOLGIMENTO DELLE PRESTAZIONI LAVORATIVE CON 
LE MODALITA' DI LAVORO AGILE O "SMART WORKING 

 
 
3. DI INVIARE copia della presente al Nucleo di Valutazione per quanto di competenza e ai 

Responsabili di Area/Servizi 
 
 
 
Successivamente con separata unanime favorevole votazione resa in forma palese la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
  



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmati 
 

IL PRESIDENTE 
Caccia Arch. Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pappacena Dott.ssa Marilena 

 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



 

Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



 

Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0003756 del 12-04-2022 arrivo Cat. 7 Cl. 2Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0003756 del 12-04-2022 arrivo Cat. 7 Cl. 2Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0003756 del 12-04-2022 arrivo Cat. 7 Cl. 2Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



 

Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



 

Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



 

Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



Comune di Romentino Prot. n. 0013571 del 14-12-2022 partenza Cat. 3 Cl. 10



NUCLEO DI VALUTAZIONE  
Comune di ROMENTINO 

Provincia di NOVARA 

 
Alla c.a. del Sindaco, 

Della Segretaria Comunale,  
Dei titolari di Posizione Organizzativa 

 

 

 

Verbale n° 06/2022 
 
 

Nel giorno 15 Dicembre 2022 in sede esterna al Palazzo Comunale si è riunito il Nucleo di Valutazione, monocratico in 

persona della scrivente, in seduta sul seguente ordine del giorno: 
 

1. Validazione della revisione al Piano delle Performance 2022/2024 

           

 

Il Nucleo  di Valutazione 

verifica che il Piano delle Performance  in fase di adozione con Delibera di Giunta comunale, sia coerente: 

 con quanto previsto dall’art. 4 comma 2 del Dlgs. 150/09  e s.m.i., ovvero adeguato alla corretta applicazione del 

ciclo di gestione della performance articolata nelle seguenti fasi  

“a)  definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi di risultato e dei 
rispettivi indicatori; 
b)  collegamento tra gli obiettivi e l'allocazione delle risorse; 
c)  monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi; 
d)  misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale; 
e)  utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito; 
f)  rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici delle amministrazioni, 
nonché ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli utenti e ai destinatari dei servizi.” 

 con i criteri  espressi nell’art. 5 comma 2 del D.lgs 150/09 in merito alla definizione di obiettivi  ovvero  

a) rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni della collettività, alla missione istituzionale, alle priorità politiche ed 
alle strategie dell’amministrazione; 

b) specifici e misurabili in termini concreti e chiari; 
c) tali da determinare un significativo miglioramento della qualità dei servizi erogati e degli interventi; 
d) riferibili ad un arco temporale determinato, di norma corrispondente ad un anno; 
e) commisurati ai valori di riferimento derivanti da standard definiti a livello nazionale e internazionale, nonché 

da comparazioni con amministrazioni omologhe (banchmarking); 
f) confrontabili con le tendenze della produttività dell’amministrazione con riferimento, ove possibile, almeno al 

triennio precedente; 
g) correlati alla quantità e alla qualità delle risorse disponibili. 

Comune di Romentino Prot. n. 0013739 del 19-12-2022 arrivo Cat. 3 Cl. 10



 con quanto previsto dall’art. 9 del Dlgs 150/09 commi 1 e 2 ovvero “Ambiti di misurazione e valutazione della 
performance individuale"; 

 con quanto previsto dalla vigente normativa in materia di prevenzione corruzione e Trasparenza, in particolare 

con quanto disposto dalla deliberazione N. 831/2016 ANAC, e che valuta la coerenza tra gli obiettivi strategici del 

Dup e quelli gestionali del Peg-Performance con il PTPCT dell’Ente. 

 con quanto previsto dall’art. 68 comma 2 lettera a) del CCNL del 20.05.2018  ovvero “Le risorse rese annualmente 
disponibili ai sensi del comma 1, sono destinate ai seguenti utilizzi: 
a) premi correlati alla performance organizzativa; 
b) premi correlati alla performance individuale”. 
 (…..);. 

 

In tal senso il Nucleo ritiene di procedere alla validazione della revisione degli obiettivi e degli indicatori 

proposti per la misurazione della performance collegata a ciascun obiettivo. 
 

 

 

Il Nucleo di Valutazione  

MARCONE Alessandra 

 
 

 

Comune di Romentino Prot. n. 0013739 del 19-12-2022 arrivo Cat. 3 Cl. 10


	DELIBERA_Num_145_Delibera originale.PDF
	DELIBERA_Num_145__Allegato1_Prot_Par 0013571 del 14-12-2022 - Allegato Performance e obiettivi x Nucleo.pdf
	1 schede performance previsionale 2022
	2_Contributi economici
	6_Demografici
	10_Sicurezza stradale
	16_Entrate
	26_Bilancio-58_Segreteria
	35_Sanzioni
	36_Edilizia
	42_Cultura
	44_Manutenzione -45_M. Impianti
	48_Nido
	56 S_Protocollo

	2 Amministrativa
	3 Scheda obiettivo PagoPA
	OBIETTIVO

	4 Socio Demografica
	5 Obiettivo Anagrafe
	OBIETTIVO

	6 PROGETTO EDUCATIVO ESTIVO 2022
	7 richiesta economica progetto attivita` estiva 2022
	8 Obiettivo Nido
	OBIETTIVO

	9 Vigilanza
	10 2022 VariazObiett.Vigilanza- Censimento segnaletica
	11 2022 Obiett.Vigilanza- Gest.CUP
	OBIETTIVO

	12 2022 Obiett.Vigilanza- Gest.sanz
	OBIETTIVO

	13 2022 Obiett.Vigilanza- ZTL
	OBIETTIVO

	14 Urbanistica
	15 RIGGIO-Sch.obiettivo censimento strade-3°anno-rev
	OBIETTIVO ARCHIVIO U.T. 

	16 RIGGIO-Scheda obiettivo controllo territorio 2022
	Scheda obiettivo

	17 Trasversale
	18 Copia di OBJ_Transizione Digitale CAD_2022
	Digitalizzazione

	19 OB_PTPCT_2022
	20 Scheda obiettivo Fascicolazione

	DELIBERA_Num_145__Allegato2_06_2022_Romentino verbale modifica performance 2022_2024.pdf

